Batería Evaluación de Factores de Riesgo Psicosocial 

Conforme con los resultados obtenidos en la aplicación de la batería de 

instrumentos para la evaluación de factores de riesgo psicosocial aplicada por el proveedor 

Medical Protection Salud Ocupacional (2025), en la cual participaron ciento once (111) 

servidoras y servidores públicos y colaboradores, se puede concluir que es necesario 

abordar los siguientes temas: 

• Implementar para mandos medios y altos capacitación en comunicación asertiva, 

habilidades motivacionales, gestión de equipos y toma de decisiones.